
Smlouva o poskytnutí ubytování a stravování 
 

mezi  

Provozovatelem  

 

Penzion Nový Mlýn  

Pod Borným 247, 471 63 Staré Splavy  

Fakturační adresa : 
Šárka Rikowská 

Angreštový sad 334, 417 42 Krupka-Maršov  

IČO:69556474 

 

 

a  

Odběratelem  
Základní škola Mikoláše Alše  
Suchdolská 360  
165 00 Praha 6  

Zastoupená: Mgr. Alexandrou Kejharovou, ředitelkou školy  
IČ/DIČ 60434651/CZ60434651 

 

l. Předmět plnění 
 

Zajištění pobytu, stravování a služeb souvisejících v rekreačním zařízení Penzion Nový Mlýn,   

Pod Borným 247, 471 63 Staré Splavy pro žáky třídy  v rámci školy v přírodě.  
 

Termín konání  
Pro 26  žáků + 3 pedagog. pracovníky 

 

2. Povinnosti provozovatele 
  

 Provozovatel je povinen zajistit pro objednatele tyto služby: 
2.1 Ubytování a stravování 5 x denně dle hygienických norem a požadavků OHS (k pokojům bude 
zajištěna marodka, klubovna, jídelna). Provozovatel se zavazuje, že v požadovaném termínu počet 
ubytovaných nepřekročí kapacitu stanovenou OHS. Provozovatel prohlašuje, že uvedený objekt 
splňuje hygienické podmínky ubytovacího a stravovacího zařízení a podmínky pro zabezpečení 
výchovy a výuky v souladu s vyhláškou č. 422/2013 Sb., dále splňuje nároky bezpečnosti práce  
a protipožární ochrany. Provozovatel dále prohlašuje, že používaná voda je z vodovodu pro veřejnou 
potřebu. Pokud je voda získávána z jiného zdroje, provozovatel jako přílohu této smlouvy doloží 
protokol o kráceném rozboru jakosti pitné vody dle ustanovení §8 zákona č. 258/2000Sb. o ochraně 
veřejného zdraví a stanovisko hygienického orgánu, že voda je pitná (nejméně jeden měsíc před 
konáním akce). Provozovatel prohlašuje, že uvedený objekt splňuje podmínky pro zabezpečení 
výchovy a výuky, zejména dostatek výukových místností. Pobyt školy v přírodě nebude narušen 
ubytovacími nebo restauračními službami pro cizí osoby. Pro ubytování zdravotníka bude zdarma 
vyčleněn zvláštní pokoj, který bude zároveň ošetřovnou a další pokoj jako izolace pro nemocné.  
2.2 Pitný režim.  

3. Finanční podmínky 

 
3.1 Cena za žáka a doprovod činí 3000 Kč (slovy: třitisícekorunčeských)/pobyt. Cena je včetně DPH.  
3.2 V ceně je zahrnuto ubytování s plnou penzí včetně ubytovacího poplatku.  

Cenová kalkulace žáků na osobu  

a den 

dospělých na osobu  

a den 

celkem 

Ubytování a stravování  26 750 Kč  3 750 Kč 87 000 Kč 



Pobyt školy v objektu 

 Den  Hodina  Strava začíná/končí 
jídlem  

nástup 

 

oběd 

ukončení 
 

Dopolední svačina 

 

3.4 Úhrada doplatku bude provedena na základě doplatkové faktury po ukončení akce dle skutečného 
počtu účastníků.  
3.5 Storno poplatky provozovatele:  

zrušení celého pobytu méně než 5 dní před příjezdem …. 100 % ceny  
individuální zrušení pobytu v případě nemoci žáka ………50 % ceny 
 

 4. Všeobecné podmínky 
 

4.1 Případné škody na majetku budou sepsány formou protokolu, který bude sloužit jako podklad pro 
případná další jednání.  
4.2 Provozovatel bere na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv ve vymezeném 
rozsahu, který je v souladu s legislativou a pokyny MVČR (identifikace smluvních stran, vymezení 
předmětu smlouvy, cena nebo hodnota předmětu, lze-li ji určit, datum uzavření smlouvy).  
4.3 Nejbližší lékařskou péči poskytuje 

  

 5. Závěrečné ustanovení 
 

5.1. Vedením pobytu je pověřena za školu 
5.2. Zrušit smlouvu lze pouze písemně dohodou obou stran z důvodu:  
 . na příkaz hygienika  
 . v případě epidemického onemocnění  
5.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden  
5.4 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran  
5.5 Provozovatel potvrzuje, že objednaný počet nepřesahuje kapacitu schválenou HS.  
 

 

V Praze dne 10. 4. 2024 

 

                               

                       

  

  


